15/11/2018 MIDS 2018 - Informacion FISMDF

CONSULTA DE PROYECTOS POR MUNICIPIO

Jueves, 15 de Noviembre de 2018 11:32:33

INDICE | MONITOR FISMDF | INFORMACION FISMDF |

PROYECTOS Financiamiento FISMDF PRODIM  GASTOS INDIRECTOS

Informacién FISMDF aplicable al Municipio de LIBRES.

DIRECCIONAMIENTO APLICABLE:

2

MONTO FISMDF A INVERTIR| $ 24,323,552.00
Importe de Financiamiento FISMDF': | $ 0.00
Amortizaciones 2018": | $ 0.00
Subtotal Financiamiento FISMDF: | $ 0.00
Total de Recursos a Invertir: | $ 24,323,552.00

1) Las descripciones se sefialan en Modulo Financiamiento FISMDF

¢ Se cuenta con declaratoria de desastre emitida por la Secretaria de Gobernacion o
Proteccion Civil Estatal aplicable al municipio?:

Favor de capturar el vinculo en internet donde tal declaratoria de desastre se encuentra
disponible:

SI

Confirmar

http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5494536&fecha=22/08/2

RECURSOS QUE DEBERAN ASIGNARSE POR TIPO DE PROYECTO

Criterios de Asignacion |Cantidad de Porcentaje de Inversion Planeada

Reglas

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

Mensaje
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https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_fais.fs
https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=0
https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094
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Proyectos Inversion
Planeada
Debera destinar por lo menos
el 70% de los recursos .
CORRECTO, el importe
DIRECTOS 42 71.91% $ 17,489,871.40 Eltzsi(l;ﬂeaiia a driJ:g():/tzctos égtg aplicable a Proyectos Directos
, " -
cantidad equivale a: cumplen con el 70% requerido
$17,026,486.40
Solo puede destinar el 30% a
inversiones de tipo | CORRECTO: Las inversiones
COMPLEMENTARIOS 8 28.09% $ 6,833,680.60 complementario, éste monto |Complementarias realizadas
no puede ser superior a: no superan el 30%
$ 7,297,065.60
Solo puede destinar el 15% a
inversiones de tipo | CORRECTO: El importe de los
ESPECIALES 0 0.00% $ 0.00 complementario, éste monto |Proyectos Especiales no debe
no puede ser superior a: ser mayor al 15%
$ 3,648,532.80
COMPLEMENTARIOS:
Solo los que consideran
infraestructura caminos _—
rurales, pavimentacion El municipio cuenta ~ con )
revestim’iento seﬁaléticé declaratoria de desastre, | CORRECTO: el importe de la
i ’ 0 puede destinar hasta el 30% |inversion planeada es menor
calles (adoquin, asfalto, 5 22.69% $ 5,519,928.94 de los recursos disponibles |al importe permitido para este
concreto y empedrado), ; .
i del FISMDF: tipo de proyectos
muros de contencion, $7,297,065.60
vados, puentes, caminos, YETIEEE
carreteras, guarniciones y
banquetas.
Disponible Conforme lo
o NO DEBE SUPERAR LOS
Subtotal por Proyectos 50 100.00% $ 24,323,552.00 RECURSOS DISPONIBLES | Planeado $0.00
RECURSOS QUE DEBERAN ASIGNARSE POR REGIONES
o . Porcentaje de
Criterios de Cantidad de A Lz .
y > Inversion Inversion Planeada Reglas Mensaje
Asignacion Proyectos Planeada
Localidades con los 2 . o
Grados de Rezago 7 20.94% $ 5,092,949.06  |El  municipio es |CORRECTO: El municipio ha
Soutl més 2l Direccionamiento 2, por lo que |ejercido el importe que debe de
las inversiones realizadas en |aplicarse a las Localidades con
las Localidades con los dos |jos 2 Grados de Rezago Social
Pobreza Extrema 23 53.11% $ 12,918,810.03 grados de Rezago Social mas |mas Alto y Pobreza Extrema.
Alto y las realizadas en
Pobreza Extrema, no deben
o exceder la cantidad de:
ZAP Urbana 20 25.95% $ 6,311,792.91 $18.,021,319.68

Reglas aplicables a ZAP Urbanas

Mensaje Aplicable a ZAP Urbanas

¢ Qué dato quiere usar?

INEGI

Confirmar

Eligio la informacion de INEGI, por lo que por
lo menos debe invertir en zap urbana la
cantidad de:

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

$ 6,302,232.32
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MIDS 2018 - Informacién FISMDF

El municipio debera invertir en Zap Urbana, por lo menos un porcentaje de los
recursos del FISMDF, igual a:

29.76% de Acuerdo a datos de N
25.91% de Acuerdo a datos de INEGI CONEVAL Quedan por Invertirse: | $ 0.00
Cantidad Cantidad CORRECTO: El municipio invirtié la cantidad minima necesaria para ZAP
equivalente a: $6,302,232.32 equivalente a: $7.238,689.08 URBANA
. Porcentaje de
g?:;gatg sde Inversion Inversion Planeada Reglas Mensaje
Subtotal por Planeada
Proyectos Disponible  Conforme lo
0 NO DEBE SUPERAR LOS P
50 100.00% $ 24,323,552.00 RECURSOS DISPONIBLES | Planeado $0.00
OTRAS ASIGNACIONES
Criterios de Asignacion e Planeado Reglas Mensaje
9 Planeado 9 )
No debe superar el 3% del total | CORRECTO: Los Gastos
Gastos Indirectos 0.00% $ 0.00 de la asignacion FISMDF: Indirectos no superan el 3% del
$ 729,706.56 Monto FISMDF asignado

Programa de Desarrollo CORRECTO: El importe de los
Institucional Municipal y de las 0.00% $ 0.00 gglgzt;? ﬁggﬁ,ﬁ?}%%}qel total recursos aplicados a PRODIM, no
Demarcaciones Territoriales del : ° : 9 $ 486,471.04 ’ superan el 2% del Monto FISMDF

Distrito Federal (PRODIM) v asignado

Porcentaje
Porcentaje de Disponible Disponible Conforme lo
Recursos Planeados Laillen resiebs Fleueade Conforme a Planeado
TOTAL FISMDF Planeado
100.00% $ 24,323,552.00 0.00% $ 0.00

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094
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MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

CONSULTA DE PROYECTOS POR MUNICIPIO

Jueves, 15 de

INDICE | MONITOR FISMDEF | INFORMACION FISMDFE

PROYECTOS

Folio del Nombre del Monto Planeado a Invertir

proyecto Proyecto

BANOBRAS

PRODIM

GASTOS INDIRECTOS

Proyectos del Municipio de LIBRES del Estado de PUEBLA

$ 24,323,552.00

AMPLIACION DE

LINEA ELECTRICA

EN COLONIA

ALVARO

OBREGON ENTRE $
MANUEL AVILA

CAMACHO Y CARR
FEDERAL

TEZIUTLAN

ACAJETE

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA
EN CAMINO REAL
A TOLUCA BARRIO
2 28748 SAN JUAN ENTRE $
CAMINO REAL A
TOLUCAY
PUENTE LOS
ARCOS

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE EL
PROGRESO

4 29807 CONSTRUCCION
DE CUARTOS $

1 28497

3 28792 $

133,126.63

131,723.15

557,305.70

278,652.85

Ao d

2018

2018

2018

2018

Proyectos FISMDF

e Anode
Solicitud Ejecucion

2018

2018

2018

2018

o Incidenci
Territorio cidencia

e del Enviado
Beneficiado Proyectos 5 SFU Consultar

Zap Loc.2Grs. P.Ext. Direc Compl

.- v VY - v Q
v - - v - v Q
.- v VY - v Q
- - v VY - v Q

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

cuis Editar
PROCEDE L5 Ea”‘éila:ﬂ°
No Aplica Ea”‘éiggo

T=| Enviado
PROCEDE & e

PROCEDE r=| Enviado

a SFU

Eliminar

1/8


https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_fais.fs
https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=0
https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

15/11/2018

10

1

12

29893

32899

33242

36369

36419

36436

38986

52482

DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
CUAUHTZOLCO

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
SAN JOSE
MORELOS

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
NUEVO MEXICO

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
SAN CARLOS

ADOQUINAMIENTO
DE LA CALLE DOS
SUR ENTRE CALLE
TREINTA'Y NUEVE
ORIENTE Y CALLE
CUARENTAY
TRES ORIENTE

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA
EN CALLE
PROLONGACION
DE JUAREZ ENTRE
PANTEON
MUNICIPAL Y
BRECHA

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA
EN EL JAGUEY
ENTRE SEIS
NORTE Y CAMINO
A LOMA BONITA

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
EL PROGRESO

CONSTRUCCION
DE UNA
TECHUMBRE PARA
LAESCUELA
JARDIN DE NINOS

557,305.70

724,497 .41

613,036.27

1,068,370.82

210,539.33

72,486.51

247,664.55

859,093.50

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

2018 - - V4
2018 - - V4
2018 - - V4
2018 - - 4
2018 - - 4
2018 - - V4
2018 - - V4
2018 - -

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

a

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

No Aplica

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

X

X
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15/11/2018 MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

FRANCISCO
GABILONDO
SOLER CLAVE

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA o Enviado ¢
13 61083 EN PRIVADA DEL $ 148,590.54 2018 2018 - V4 N V4 =N No Aplica A
a SFU
CARMEN
PASANDO JAGUEY

CONSTRUCCION

DE CUARTOS

DORMITORIO

PARA LA $
LOCALIDAD DE LA

CIUDAD DE

LIBRES EN EL

AGEB CIENTO DOS

CONSTRUCCION

DE CUARTOS

DORMITORIO

PARA LA

LOCALIDAD DE LA 0 . Enviado ¢
15 64858 <o 0AD DE $ 344,143.38 2018 2018 o/ - - - v =8 No Aplica 2 SEU A

LIBRES EN EL

AGEB CIENTO

CINCUENTAY

CINCO

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO . Enviado o
16 65741 ARMADO EN $ 70210822 2018 2018 - - v v - < procepe ZF T'ET K
VIVIENDAS PARA 2
LA LOCALIDAD DE
SAN JOSE
MORELOS

CONSTRUCCION

DE CUARTOS

DORMITORIO

PARA LA ~ .
17 66063 LOCALIDAD DE LA $ 229,428.92 2018 2018 - - - V4 L4, NoAplica nviado 9

CIUDAD DE a SFU

LIBRES EN EL

AGEB CIENTO

VEINTIUNO

CONSTRUCCION
DE UN AULA

DIDACTICA EN

ESTRUCTURA 0 *= Enviado ¢
REGIONAL G EN $ 224,846.68 2018 2018 - - v - v v “4  PROCEDE =& o A
EL PREESCOLAR

TARIACURI CON

CLAVE

19 74919 S(EDI\LIJ?\ITARLLJJEACION $ 229.811.48 2018 2018 - - v - v v L)“ PROCEDE r= Eaméila:(lon A
DIDACTICA EN
ESTRUCTURA
REGIONAL C EN
LA

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094 3/8

516,215.07 2018 2018 & - Y v @, NoAplica  Enviado 5

14 63850 a SFU

18 74767
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20

21

22

23

24

25

26

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

74949

78466

78493

78511

79077

83286

84423

TELESECUNDARIA
ABRAHAM
CASTELLANOS
CON CLAVE

ONSTRUCCION DE
CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE LA
CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB DIECISEIS A

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE LA
CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB OCHENTAY
CINCO

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
CUAUHTZOLCO

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
NUEVO MEXICO
EL SABINAL

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA
EN POR LA
PARADA DE
FERROCARRIL LA
NINA DOS
ORIENTE ENTRE
CINCO NORTE Y
POR SECUNDARIA

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE LA
CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB CIENTO
CUARENTA

CONSTRUCCION
DE CUARTOS

172,071.69

172,071.69

242,800.58

988,567.82

94,348.24

172,071.69

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

4

No Aplica

No Aplica

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

No Aplica

No Aplica

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

X
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27

28

29

30

31

32

33

107082

108221

111618

111697

111778

120604

120654

DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE LA
CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB NUEVE A

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA
EN BARRIO DE
CUATZOLCO
PRIMERA
SECCION

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
AHUATENO

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
AYEHUALACO

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB CIENTO DOS

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB OCHENTA'Y
CINCO

ADOQUINAMIENTO
DE LA CALLE
ESCOBEDO
ENTRE CALLE
CORREGIDORAY
CALLE DOS DE
ABRILY LA CALLE
FRANCISCO
CABRERA ENTRE
LA CALLE DOS DE
ABRILY

AMPLIACION DE
LA RED DE

516,215.07

300,227.44

344,143.38

573,572.30

58,890.29

279,341.38

761,877.99

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

2018 - - V4
2018 - V4 -
2018 - V4 -
2018 &/ - -
2018 &/ - -
2018 &/ - -
2018 - -

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Procepe E] Enviado

a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

X

X

X

X

X

X

X
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https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

34

35

36

37

38

39

120813

159339

160578

161059

164333

165475

DRENAJE
SANITARIO EN
DIVERSAS CALLES
DE LA CIUDAD DE
LIBRES

ADOQUINAMIENTO
DE CALLE
CRISTOBAL
COLON ENTRE
CALLE JUAREZ Y
CALLE SIN
NOMBRE

ADOQUINAMIENTO
DE CALLE CINCO
DE MAYO ENTRE
LOS ARCOS Y
CALLE SIN
NOMBRE Y
CALLES
INDEPENDENCIA
REVOLUCION Y
PINOS ENTRE
CALLE MEXICO Y
PINO

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB DIECISEIS A

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB CIENTO
CINCUENTAY

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
SAN JOSE LA
LIBERTAD

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE
SAN MARTIN

587,291.75

260,921.00

1,385,685.00

166,424.62

229,849.58

745,643.99

458,857.84

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

4

Enviado

No Aplica a SFU

PROCEDE E] Enviado

a SFU

Enviado

No Aplica a SFU

. Enviado
No Aplica a SFU

Enviado

No Aplica a SFU

Enviado

No Aplica a SFU

X

X

X

X

X

X
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40 171071

41 187637

42 198262

43 198267

44 210340

45 210869

46 215701

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB CIENTO
VEINTIUNO

AMPLIACION DE
LINEA ELECTRICA
EN CALLE OCHO
SUR ANTES
CAMINO REAL
ENTRE CALLE
CORREGIDORAY
CALLE AVILA
CAMACHO

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB NUEVE A

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES EN EL
AGEB CIENTO
CUARENTA

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE LA
CIUDAD DE
LIBRES

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO
PARA LA
LOCALIDAD DE LA
NORIA GONZALEZ
COVARRUBIAS

AMPLIACION DE
RED DE
DISTRIBUCION DE

210,377.60

129,868.74

142,764.42

371,151.38

1,089,787.37

229,428.92

238,282.92

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

4

v

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE

P=

P=

P=

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

Enviado
a SFU

X

X

X
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47

48

49

50

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=21094

216776

347496

347661

347687

AGUA POTABLE
CON TUBERIA DE
PVC HIDRAULICA
DE DOS
PULGADAS DE
DIAMETRO EN
DIVERSAS CALLES
DE LIBRES

CONSTRUCCION
DE TECHO FIRME
CON LOSAS DE
CONCRETO
ARMADO EN
VIVIENDAS PARA
LA LOCALIDAD DE
LA CIUDAD DE
LIBRES

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO EN
VARIAS
LOCALIDADES

CONSTRUCCION
DE CUARTOS
DORMITORIO

REHABILITACION
CON
ADOQUINAMIENTO
DE CALLE SEIS
NORTE DESDE
DONDE TERMINA
EL ADOQUIN
EXISTENTE HACIA
EL CENTRO
ESCOLAR

[

686,855.46

[

1,964,887.84

[

857,253.17

2,043,074.13

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO REGIONAL

2018

2018

2018

2018

MIDS 2018 - Proyectos FISMDF

2018

2018

2018

2018

Q

Q

Q

Q

PROCEDE & Enviado

No Aplica

No Aplica

PROCEDE Z|

a SFU

e

e

4

X
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15/11/2018 MIDS 2018 - Tablero FISMDF

MONITOR DE FONDOS PLANEADOS POR MUNICIPIO

Jueves, 15 dg

INDICE | MONITOR FISMDF |

Monitor de Fondos y Proyectos Planeados por Municipio de LIBRES

. Proyectos
BANOBRAS- Total de Recursos FISMDF a Invertir +/-

Consultar Direccionamiento
FAIS BANOBRAS Cantidad Inversion Sle;]ls;)n;?:)r

@21094 $

MONTO ANUAL NO DEVENGADO

Monto No Linea De

Total No
Devengado En EIl Captura .
en Pobreza Extrema Pobreza Extrema SFU Devengado TESOFE Reintegrado

Monto No Numero de Proyectos Monto No Acreditado En
Planeado

2016 $0.00 $0.00 .
2017  $0.00 0 $0.00 $0.00
2018  $0.00 0 $0.00 $0.00

Nota:

Monto no planeado son los recursos no reportados en la MIDS en el afio.

# de Proyectos en pobreza extrema que no acreditaron pobreza extrema son aquellos proyectos que no terminaron el proceso de asociar CUIS o anexo Il en el
afio.

Monto no acreditado en pobreza extrema se obtiene mediante la suma de los proyectos que no acreditaron pobreza extrema en el afio

Monto no devengado en el SFU. Es la suma de la cantidad de recursos no devengados en el SFU.

Total no Devengado es la suma de monto no planeado, no acreditado en pobreza extrema en el afio y lo no devengado en el SFU.

Linea de captura es el nimero entregado por la TESOFE para el reintegro de los recursos en el afio

Monto reintegrado es la cantidad de recursos devueltos a la TESOFE

Saldo es la diferencia de Total no Devengado y Monto reintegrado. Cero sin pendiente de reintegrar. Positivo con pendiente para reintegrar. Negativo saldo a
favor del municipio o Estado.

La linea de captura y el monto seran validados después con las areas federales correspondientes.

EL dato no devengado se cargara después del 15 de julio ya que los municipios o Estados podran entrar al SFU para reportar por Unica y ultima vez el avance
fisico y financiero de los proyectos 2016 y 2017; y dar el seguimiento correspondiente a 2018.

Fuente: MIDS y SFU

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO REGIONAL

https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sips02018/fais2018.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=0


https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_fais.fs
https://fais.sedesol.gob.mx/pls/sipso2018/fais2018.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=21&pi_municipio=0

